
 

UCHWAŁA NR LII/1080/2023 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 grudnia  2023 r. 

w sprawie przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Gliwice oraz dla nauczycieli 

emerytów, rencistów i pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 91 i art. 92 ust.1 pkt.1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 984 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

(tekst ujednolicony po rozstrzygnięciu  nadzorczym Wojewody Śląskiego NPII.4131.1.62.2024 z dnia 18 stycznia 

2024 r.  stwierdzającym częściową nieważność uchwały ) 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Miasto Gliwice oraz dla nauczycieli 

emerytów, rencistów i pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/183/2007 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie: 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr LII/1080/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 grudnia2023 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Gliwice oraz dla nauczycieli 

emerytów, rencistów i pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 

§ 1. 1. Pomoc zdrowotna jest przyznawana nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej 

w związku z :  

1) przewlekłą lub ciężką chorobą nauczyciela wymagającą stałych konsultacji lekarskich, ciągłego 

przyjmowania leków; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) rehabilitacją związaną z chorobą lub wypadkiem. 

2. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następując rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie poniesionych wydatków związanych z zakupem leków, sprzętu medycznego lub 

rehabilitacyjnego; 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego; 

3) dofinansowanie badań specjalistycznych; 

4) dofinansowanie długotrwałej rehabilitacji związanej z chorobą. 

§ 2. Refundacji nie podlegają: 

1) koszty poniesione w związku z leczeniem sanatoryjnym; 

2) koszty poniesione w związku z zakupem suplementów diety; 

3) koszty poniesione na zakup leków stosowanych w leczeniu infekcji sezonowych; 

4) koszty zakupu szkieł i oprawek okularów; 

5) koszty związane z leczeniem stomatologicznym. 

§ 3. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej wnioskodawcy; 

4) (unieważnione) 1 liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek złożony przez nauczyciela 

(unieważnione) 2i adresowany jest do Prezydenta Miasta Gliwice.  

2. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

                                                      
1 rozstrzygnięcie  nadzorcze Wojewody Śląskiego NPII.4131.1.62.2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. 
2 rozstrzygnięcie  nadzorcze Wojewody Śląskiego NPII.4131.1.62.2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. 



1) zaświadczenie lekarskie lub inne dokumenty, opisujące przebieg leczenia w sposób pozwalający na 

dokonanie oceny poniesionych wydatków pod kątem ich kwalifikowalności dla celów wskazanych 

w § 1 uchwały, wystawione nie później niż 12 miesięcy przed datą złożenia wniosku; 

2) imienne faktury potwierdzające poniesienie kosztów związanych z leczeniem, z trzech ostatnich 

miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku; 

3) oświadczenie wnioskodawcy o wysokości średniego miesięcznego dochodu brutto – osiągane ze 

wszystkich źródeł przychodu – z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

przypadającego na członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym. 

3. Nauczyciel składa wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca w szkole lub placówce oświatowej, która jest podstawowym miejscem zatrudnienie tego 

nauczyciela. 

4. Nauczyciel po przejściu na emeryturę, rentę z tytułu niezdolność do pracy lub nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne składa wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej w szkole lub placówce 

oświatowej, która była jego ostatnim miejscem zatrudnienia lub która sprawuje opiekę socjalną nad 

nauczycielem. 

5. Wniosek nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej, dyrektor przedszkola, szkoły, placówki 

oświatowej po uprzednim zweryfikowaniu pod względem formalnym, przekazuje do Prezydenta Miasta 

Gliwice w terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 

6. Wnioski niekompletne, bez wymaganej dokumentacji nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 5. 1. O przyznaniu pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Prezydent Miasta 

Gliwice.  

2. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

 

 

 

 

 

 

 


